
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Καβάλα  14  Αυγούστου 2020 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                                          Αριθ.Πρωτ.:11635 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤ.ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Δ/ΚΟ-ΟΙΚ/ΚΟ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ                     ΠΡΟΣ:Δήμο Καβάλας 
ΠΛΗΡ. Σ.Λυριστή                                                                                    
Ταχ.Δ/νση:Διοικητήριο                                            
Ταχ.Κώδ.65110 
Τηλέφωνο:2510-291221 
FAX:2510-221365                     
                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ 
         Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                     
 
       Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις των άρθρων  6,72,225 και 280 του Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-
6-2010)  
2.Τις διατάξεις του αρθ.24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010) 

3.Τις διατάξεις της παρ.γ του αρθ.32 του Ν 4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16-Διορθ.Σφαλμ. Στα 

ΦΕΚ-200 Α/24-10-16 και ΦΕΚ-206 Α/3-11-16) : Δημόσιες Συμβάσεις Εργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) , σύμφωνα με τις οποίες 

2. Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται 

για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω 

περιπτώσεις:……………………………………………………………………………………………….. 

« γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης 

σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των 

προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 

διαπραγμάτευση. 

Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας 

ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη.» 

4.Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθ.43 του Ν 4605/19 (ΦΕΚ 52 Α/1-4-2019 – Διορθ.Σφαλμ. Στο 

ΦΕΚ-81 Α/28-5-19) : Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία 

της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί 

(εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 

15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 

και άλλες διατάξεις. 

5.Την αριθ.5370/εγκ.15/2-2-2011 εγκύκλιο του Υπ.Εσωτερικών Αποκ/σης και Ηλ.Διακυβέρνησης 
Γεν.Δ/νση Τοπ.Αυτ/σης-Τμήμα Οργάνωσης και Λειτ.ΟΤΑ 
6.Το αριθ.18801/04-08-2020 έγγραφο του Δήμου Καβάλας με το οποίο έχει υποβληθεί στην 
υπηρεσία μας η αριθ.325/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
7.Την αριθ.8422/25-11-2019 (ΑΔΑ:ΨΘΠ946ΜΤΛΒ-ΧΨΝ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας με την οποία κηρύχθηκε ο Δήμος Καβάλας σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης πολιτικής προστασίας  για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση 



των συνεπειών (πλημμύρες) που προέκυψαν από έντονα καιρικά φαινόμενα (έντονες 
βροχοπτώσεις) που εκδηλώθηκαν στις 20-11-2019 στην παραπάνω περιοχή 
8.Την αριθ.3380/19-05-2020 (ΑΔΑ:6ΛΙΒ46ΜΤΛΒ-ΘΞ2) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας με την οποία παρατάθηκε η κήρυξη σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Καβάλας μέχρι τις 20-11-2020 
9.Την αριθ.229/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας  (ΑΔΑ:Ω6Χ0ΩΕ6-5Ψ0) με 
θέμα «9η αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου Καβάλας οικονομικού έτους 2020» με την οποία 
δημιουργείται νέος κωδικός εσόδων Κ.Α. 1328.0012 «Αποκατάσταση της λειτουργικής 
ικανότητας Τεναγών Φιλίππων του Δήμου Καβάλας (ΠΔΕ)» μετά την 
αριθ.Δ19/1139/Φ.Περ.Ανατ.Μακεδονίας-Θράκης απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών,με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση προϋπολογισμού ποσού 200.000,00 € προς το 
Δήμο Καβάλας για την υλοποίηση του έργου   «Αποκατάσταση της λειτουργικής ικανότητας 
Τεναγών Φιλίππων του Δήμου Καβάλας (ΠΔΕ)» 
10.Την αριθ.234/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας (ΑΔΑ:Ω6ΟΞΩΕ6-Φ25) με 
θέμα «4η Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος του Δήμου Καβάλας έτους 2020» ,με την οποία 
εγκρίθηκε στο κεφάλαιο ΝΕΑ ΕΡΓΑ η εγγραφή με αύξοντα αριθμό 21 του έργου «Αποκατάσταση 
της λειτουργικής ικανότητας Τεναγών Φιλίππων του Δήμου Καβάλας» εγγεγραμμένης πίστωσης 
200.000,00 € με Κ.Α. 64.7312.001 του σκέλους εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2020 (ΠΔΕ) 
11.Την τεχνική έκθεση του Τμήματος Μελετών & Εργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Καβάλας 
12.Το γεγονός ότι εξαιτίας ισχυρών βροχοπτώσεων στο Δήμο Καβάλας και πιο συγκεκριμένα 
στην περιοχή των Τεναγών Φιλίππων,στις 22-23 και 25-26 Νοεμβρίου 2019 προκλήθηκε 
ολοσχερής βλάβη σε γέφυρα έναντι της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων (ΕΕΛ) της ΔΕ 
Φιλίππων,η οποία γέφυρα,αφενός εξυπηρετεί την πρόσβαση στην ΕΕΛ και αφετέρου αποτελεί τη 
μοναδική πρόσβαση σε μεγάλο τμήμα της αγροτικής έκτασης της περιοχής.Γι αυτό το λόγο η 
αποκατάσταση της συγκεκριμένης γέφυρας κρίνεται ως άμεσης προτεραιότητας και 
αναγκαία,καθώς δεν είναι εφικτή η μετακίνηση γεωργικών μηχανημάτων από τη γέφυρα.  
13.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015),καθώς και την υπ 
αριθ.πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.  Υ.Ο.Δ.Δ./26-
05-2017-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή και την υπ αριθ.35748/30-
05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/07-06-2017) απόφαση για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές ομάδες της Α.Δ.Μ.Θ.  και την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
14.Ολόκληρο το σχετικό φάκελο 
 
                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
     Η αριθ.  325/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καβάλας αναφορικά  με 
την «Προσφυγή στη διαδικασία των άρθρων 32 και 32α του Ν.4412/16 για την ανάδειξη 
αναδόχου κατασκευής του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση της λειτουργικής ικανότητας Τεναγών 
Φιλίππων του Δήμου Καβάλας»,αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της,βρέθηκε νόμιμη.   
 

                                                                ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ Α.Δ.Μ.-Θ. 
                                                                                                   Ο ΑΝ.ΠΡ/ΝΟΣ ΤΔΟ 
 
  

                                                      Ν. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ 
 
 
     
 



 
                                                                                                       
  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
        


